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A közösség hasznára Az alsóörsi Eötvös Károly
Művelődési Ház felújított épületét avatta fel ünne-
pélyes keretek között V. Németh Zsolt vidékfejlesz-
tésért felelős államtitkár. A negyven éves kulturális
intézmény történetét, közösségmegtartó, formáló te-
vékenységét méltatta Hebling Zsolt polgármester. A
megújult művelődési házban ebből az alkalomból ki-
állítás nyílt a Csipkeműhely l, a Képzőművészeti
Egyesület, a PéGyő festőpár és Tóth Zoltán alkotá-
saiból.

„A JÁTSZÓ-
TÁRSAM, MONDD,

AKARSZ-E LENNI?”
FELHÍVÁS VETÉLKEDŐRE

Vetélkedjünk egy jó hangulatú
délutánon a falunkról, Alsóörs-
ről! A szüreti munkák múltával
2011. november 25-én (pénte-
ken) 17 órakor várjuk erre az al-
kalomra a felújított kultúrházba a
4 fős csapatokat!

Amire készülni lehet:
- a csapat rövid bemutatkozása

énekben, versben, szövegben
(1 perc)

- Alsóörs bemutatása
- a falu földrajzi nevei, régi

foglalkozások szókincse
(szőlészet, halászat)

- anekdoták, emlékezetes tör-
ténetek a múltból és jelenből

- amit ma látunk jövet-menet
Hasznos segítség lehet a felké-

szülésben az Alsóörs története c.
(zöld) könyv és Albrecht Sándor
Szülőföldem Alsóörs és A régi
Alsóörs c. könyvei.

Értékes jutalmak!
Nevezni a választott csapat-

névvel és a résztvevők nevével
lehet november 9-ig

Csiszár Lászlónénál
csizeci@citromail.hu

447-240

Az 1956-os forradalom és
szabadságharc évforduló-
ján, október 23-án mind-
két szónok, Alsóörsön dr.
Bóka István országgyű-
lési képviselő, Csopakon
Polgárdy Imre megyei
közgyűlési alelnök a visz-
szatekintés és előrenézés
jegyében fogalmazta meg
ünnepi gondolatait. A ha-
gyományoknak megfele-
lően az alsóörsi művelő-
dési házban a Vetési Gim-
názium, Csopakon a helyi
általános iskola diákjai

(képünkön) mutatták be
az alkalomra összeállított
emlékműsorukat.

Visszatekintés és előrenézés

Az Idősek Világnapja alkalmából Csopakon
hangulatos összejövetelen köszöntötték a település idős-
korú lakóit. Ambrus Tibor polgármester emléklapot adott
át a 97 éves Rádóczy Gyulának (képünkön) és a 91 éves
Steinhausz Bélánénak. Huszár Péterné iskolaigazgató
elmondta, hogy Csopakon 174-en élnek 75 éven felüliek,
külön név szerint is megemlítette a 96 éves Király
Lajost, a 91 éves Magyar Istvánt, a 90 éves Bathó
Károlyt és Tóth Jánost.



A helyi lap lehetőségeit fel-
használva fordulok minden ka-
tolikusnak megkeresztelthez.
Elmúlt két éve, hogy a
Veszprémi Főegyházmegye Ér-
seke megbízott az alsóörsi plébánia ve-
zetésével. Mint minden ember életében
így a lelkipásztoréban is az öröm és az
üröm egyszerre van jelen. Egyiket sem
kell túl értékelni, vagy túl hangsúlyozni
és akkor békében, nyugalomban telnek
napjaink.

Főleg a gyermekek hitoktatásáért
fordulnék az iskoláskorú gyermekeket
nevelő szülőkhöz. Kérem fontolják meg
azt a nagy felelősséget, amelyet gyer-
mekeik iránt kell átérezniük, hogy test-
ben és lélekben egyaránt igyekezzenek
megalapozni jövőjüket. Felfordult vilá-
gunkban különösen nagy szükség van
arra a belső tartó erőre, amelyre a szi-
lárd hit révén tehet szert az ember;
olyan fogódzóra a bizonytalanságok
közepette, amelybe akkor is beleka-
paszkodhat majd, amikor esetleg min-
den veszni látszik. Olyan súlyos és fon-

tos dologról van szó, amikor a hit to-
vább adására gondolunk, amelyet nem
lehet a teljes valóságot még nem isme-
rő gyermek döntésére bízni. A hittan,
amelynek révén a Teremtő Istennel va-
ló élő kapcsolat formálódhat nem em-
líthető egy szinten a különféle tárgyi tu-
dást, vagy fizikai erőnlétet biztosító
szakkörökkel. Nagyon örülök, hogy eb-
ben az évben növekedett a hittanosok
száma, de messze van még a kívánatos-
tól. Az alsósoknak kedden, a felsősök-
nek pénteken tudjuk biztosítani a hitok-
tatást.

Szeretném a testvérekkel való kap-
csolatot a jövőben erősíteni úgy, hogy
előre hirdetett időpontokban a temp-
lom sekrestyéjében fogadóórát tartok,
tudván, hogy nem mindenki tud átjönni
Balatonalmádiba. Ezen alkalommal le-
hetőség lesz személyes beszélgetésre

éppúgy, mint különféle ügyek
intézésére; pl. az egyházi hoz-
zájárulás befizetésére, amely
itt is – mint szinte mindenütt-
meglehetősen nehézkesen zaj-

lik. Ez ily módon elég jól leegyszerűsít-
hető. Mivel elismervény ellenében tör-
ténik a hozzájárulás átvétele egy sze-
mély elhozhatja többek befizetését
(szomszédét, ismerősét, rokonét…) A
hozzájárulás összege önálló jövede-
lemmel rendelkezők esetén minimum
évi 3000 forint. Nagyon köszönöm ed-
digi nagylelkűségüket is, aminek révén
sok szép és maradandó értékkel gyara-
podott templomunk és lassan lehetővé
válik tartalék képzése, hogy további
terveket valósíthassunk meg. Például a
templom „igazi” templommá építését.

Fogadóórák a templom sekrestyéjé-
ben: november 3-án, csütörtökön 9.00
- 10.30; november 17-én, csütörtökön
9.00 – 10.30; november 21-én, hétfőn
9.00-10.30. (A további időpontokat a
hirdetőtáblára függesztjük.)
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Kedves Alsóörsi Katolikus
Testvérek!

ÁDVENTI KÉSZÜLETÜNK

NOVEMBER 27. ÁDVENT I. VASÁRNAPJA. Az új
egyházi év kezdete. Az ádventi idő hétköznapjain (szombat
kivételével) hajnali 6 órakor „Rorate” misék lesznek.
Hétfőn és csütörtökön Almádiban; kedden és pénteken
Berényben; szerdán Alsóörsön. Az ádventi időben nincs
esti szentmise Almádiban!

GYERTYAGYÚJTÁS. Ádvent vasárnapjain a szent-
misék előtt ünnepélyes gyertyagyújtást tartunk.

GYÓNTATÁS. Kérem a testvéreket, hogy a szentmi-
sék előtti alkalmakat használják fel karácsonyi szentgyó-
násuk elvégzésére.

KÜLÖN GYÓNÁSI ALKALOM, ÁDVENT IV.
VASÁRNAPJÁN december 18-án Berényben 14.30-tól;
Almádiban pedig 16.00-tól. A bűnbánati alkalom az
Oltáriszentség kihelyezésével kezdődik. A szentgyónások
alatt az örvendetes rózsafüzért imádkozza a jelenlévő közös-
ség, a rózsafüzértársulatok vezetésével.

BETEGLÁTOGATÁS. Az ádventi szent idő folyamán
keresem fel otthonaikban beteg, idős, hívő testvéreinket.
Kérem a családtagokat, hogy akiknél még nem jártam, de
idős családtagjuk ezt igényelné, mielőbb jelezzék a plébáni-
án!

BETLEHEMEZÉS. Gyermekeink, a karácsony előtti nap-
okban rövid betlehemi játékukkal idén is felkeresik azokat
a családokat, akik ezt kérik a plébánián.

Keresztelő 2011. augusztus 14-én az Alsóörsi
Református Templomban Rásky Miklós tiszteletes úr
Kún Borbála Zitát keresztelte, akinek szülei Kún-
Seregi Nikolett és Kún Gergely, a keresztszülők Kátai
Zita és Nagy Ferenc.

A Balatonalmádi – Vörösberényi – Alsóörsi Plébánia naptára
2011 November

November 20. KRISZTUS KIRÁLY VASÁRNAPJA.
Megnyitjuk „Szent Erzsébet kötényét”, amelybe decem-
ber 11-ig, Ádvent III. vasárnapjáig várjuk az adományokat,
hogy Karácsonyra megajándékozhassuk idős, egyedülálló
testvéreinket. Hálásan köszönjük eddigi nagylelkű segítsé-
güket is!

Alsóörsön november 19-én a 17 órai előesti szentmisén
kenyérmegáldás és kenyérosztás Szent Erzsébet emléké-
re.



A Szabadság téri hősi em-
lékmű koszorúzását követően
az ünneplők együtt vonultak a
művelődési házhoz, ahol a
Himnusz eléneklése után dr.
Bóka István országgyűlési
képviselő mondta el gondola-
tait.

Egy dán filozófus, más ün-
nepekre is érvényes mondását
idézte: Az élet csak úgy ért-
hető, ha visszatekintünk, de
csak úgy élhető, ha előrené-
zünk. Nemzeti ünnepeink ezt a
célt szolgálják: visszatekin-
tünk a történtekre, másfelől
előrenézünk, hogy a demokra-
tikus, szabad Magyarország
megtartását és gazdagítását
milyen feladatokkal, célokkal
kitűzve érjük el. A visszatekin-
tés különösen fontos 1956 ese-
tében, mert bár több mint húsz
éve az iskolákban is a valósá-
got tanítják, a forradalom és
szabadságharcról megle-
hetősen hiányos a fiatalok is-
merete. Sajnálatos, hogy az
új, kialakuló értékrendjükbe
nem tartozik bele történel-
münk hiteles és alapos isme-
rete. Bár az ünnepi megemlé-
kezések nem pótolhatják a
hiányokat, mégis törekednünk
kell történelmi hagyománya-
ink átörökítésére, ünnepeink
üzeneteinek tudatosítására.
Mi az, amit a ma ifjúságának
tudnia kell, ha a jól ismert
képkockákat nézi a televízió-
ban? Tudnia, tudnunk kell,
hogy 55 éve Magyarország ki-
fejezte a szabadság iránti olt-
hatatlan örök vágyát, a sza-
badságba vetett hitét. 1956
bebizonyította, hogy a becsü-

let él és erősebb, mint a féle-
lemből épült falak.

Az előretekintéssel kapcso-
latban a szónok hangsúlyozta:
El kell hinnünk és példákat is
felmutatva erősítenünk kell,
hogy mindaz, amit a mai
Magyarországon és Európá-
ban teszünk a magyar nemzet
és polgárainak jövője érdeké-
ben, a gazdasági talpra állás
reményében, politikai, közi-
gazgatási, gazdasági megúju-
lás reményében, az valóban a
jövő Magyarországát teremti
meg… Számomra 1956 legna-
gyobb adománya, amely egy-
ben küldetés is, az ember őriz-
ze meg az igazságba vetett hi-
tét, végre legyen lehetőségünk
és most van, nem a hazugság-
ról mondani egy mondatot,
hanem az igazságról. Olyat,
amit megért, vállalni tud és
akar mindenki… Amit az én
nemzedékem most magára
vállalt, több mint egy helyi fe-
ladat igényes elvégzése, több
mint egy helyi közösség tisz-
tességes szolgálata. A történe-

lem ránk ruházta a jövőnk
iránti felelősség teljes súlyát,
egy új Magyarország megte-
remtését, nyugodtan mond-
hatom, 1956 örökségének be-
teljesítését.

Tovább folytatódik Alsó-
örsön az önkormányzat és
az ingatlantulajdonosok
közös finanszírozásában a
település útjainak rendbe-
tétele. Mint arról már ko-
rábban beszámoltunk, a
képviselő-testület 2007-
ben elfogadott rendelete
alapján a költségvetésben
évente biztosított útalap és
az ingatlantulajdonosok
hozzájárulása fokozatosan
lehetővé teszi a település
30 kilométeres úthálózatá-
nak építését, illetve felújí-

tását. A közelmúltban a
Felsőmáli út 1,2 kilométeres
szakasza készült el, össze-
sen húszmilliós költséggel.

A Halacsi útfejlesztés –
képünkön – ettől kissé elté-
rő konstrukcióban valósult
meg, a több mint húsz in-
gatlantulajdonos az útépí-
téshez szükséges anyagok
egy részét vásárolta meg,
jelentős munkát is végez-
tek, az Alsóörsért Köz-
alapítvány pedig százezer
forintos támogatást nyúj-
tott a kivitelezéshez.
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Törekednünk kell történelmi hagyományaink

átörökítésére

Útfejlesztés közösen

Alsóörsi fiatalok
Kalászon

A szlovákiai Zoboralján
egyetlen településen, Kalá-
szon van 1956-os emlékmű. A
térség lakossága itt emléke-
zett meg a magyarországi for-
radalom és szabadságharcról.
Ünnepi beszédet dr. Balogh
Csaba, Magyarország pozso-
nyi rendkívüli és meghatal-
mazott nagykövete mondott.
A Magyar Koalíció Pártja
ifjúsági szervezete meghívá-
sára alsóörsi fiatalok, Kovács
Mátyás, Oláh Andrea és Oláh
Attila is résztvett és koszorú-
zott az emlékműnél. Nemes
István, aki elkísérte a fiatal-
okat elmondta, Alsóörs test-
vértelepülésén nagy szeretet-
tel fogadták a kis delegációt,
kifejezték reményüket, hogy
ez a kapcsolat tovább szélesíti
és mélyíti az elmúlt évtize-
dekben kialakult együttműkö-
dést.

Programok Alsóörsön
2011. November

A téli ünnepkör jegyében …

11.12. szombat Műv.ház 14.00 órától Márton-napi vígasság

11. 26. szombat Műv.ház 14.00 órától Adventi készülődés –
koszorú- és ajtódísz készítése
Karácsonyi témájú gyermekrajzok kiállításának
megnyitója

12.02. péntek Műv.ház 10.30 óra Jön a Mikulás!!

Programjainkra szeretettel hívunk és várunk mindenkit!!
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(Folytatás az előző számból.)

…És ezzel még nincs vé-
ge a sikereknek, mert a
DTKV végleges összesíté-
se szerint Sokoray Szabolcs
a második, Jankovicsné
Ferencz Éva harmadik,
Jankovics Zoltán szintén
harmadik helyezéséért ve-
hette át a serleget, eredmé-
nyeik megérdemelt jutal-
maként.

A fent felsorolt eredmé-
nyek nagy részét gyerek
versenyzőink érték el, kül-
ön köszönet érte.
(A versenyről fényképek
készültek, amelyeket hon-
lapunkon meg lehet tekin-
teni.)

Lezajlott Alsóörsön az
általunk rendezett évadzá-
ró terepíjász verseny.
Kellemes időben rekord-
számú nevező,104 íjász állt
rajthoz. Az ország tizenhét
pontjáról fogadták el meg-
hívásunkat a versenyzők.
Külön büszkék vagyunk rá,
hogy terepversenyen ebben
az évben országos szinten
ezen a versenyen volt a
legtöbb nevezés. Minden
rendben zajlott, ahogy ter-
veztük. Szakosztályunk fi-

ataljai ismét remekeltek.
Köszönetem szeretném ki-
fejezni Ferenczy Gábornak
a megnyitón mondott be-
szédéért, Ruzsa Anikónak a
fenséges ebédért, Mórocza
Lászlónak a szállításokért,
Kovács Szabolcsnak szin-
tén a szállításokért, a
Polgárőrség tagjainak:

Petró Jánosnak, Bakos
Bélának, Salgó Bélának és
Tóth Zsoltnak a helyszínek
biztosításáért, valamint a
TEMÜSZ dolgozóinak a
rendrakásért.

Versenyzőink eredmé-
nyei:

Gyerekek:
1.hely: Halász Attila,

ifj.Ficsor Attila
2.hely: Sebestyén Máté,

Őry Balázs
3.hely: Szekeres

Dominik,
Petrohai Bence

Felnőttek:
3.hely: Kovács Endre
6.hely: Petrohai Ferenc
8.hely: id.Őry Balázs

10.hely: Bódis Viktor
11.hely: Kovács Imre.

Íjász naplóÉrtesítjük
Balatonalmádi város és

a kistérség lakosságát,
hogy 2011. október 31-től
a Balatonalmádi, Baross u.
32., (kivétel: fiziotherápia),
Baross u. 44. sz. és a
Rákóczi u. 43. sz. alatti or-
vosi rendelőkben a házior-
vosi és szakorvosi rende-
lések megszűnnek, az
egészségügyi ellátások

2011. november 2-től
Balatonalmádi, Petőfi u.
2-4. sz. alatti új Egész-
ségügyi Központban ve-
hetők igénybe.

Balatonalmádi Város
Önkormányzata

Az A épület földszintjén
található 4 háziorvosi kör-
zet és a központi ügyelet.
Az I. emeleten ideggyó-
gyászat, pszichiátria, ultra-
hang és röntgen diagnosz-
tika, laboratórium. A II.
emeleten a belgyógyászat,
fül-orr-gégészet, reumato-
lógia, fiziotherápia. A B
épületben s földszinten
gyermekkörzeti és gyer-
mekgyógyászati szakell-
átás, az I. emeleten van a
nőgyógyászat, sebészet, a
II. emeleten a bőrgyógyá-
szat, szemészet és a fog-
ászati körzeti ellátás.

Szurkoljunk együtt
A labdarúgó megyei I. osztály

következő mérkőzései:
11.12 13.30 Alsóörs SE –

Péti MTE LC
11.20 13.00 Tiac-Honvéd

VSE – Alsóörs SE

DNY NBII Férfi kézilabda kö-
vetkező mérkőzései:

11.12 16.00 (ifi 18.00)
Alsóörs SE – Szentgotthárdi
KK

11.19. 16.00 (ifi 18.00)
Elekthermax Vasas SE –
Alsóörs SE

11.26 18.00 (ifi 16.00)
Rinyamenti KC – Alsóörs
SE

12.03 16.00 (ifi 18.00)
Alsóörs SE – DRB Bank
Siklós KC

Tornagyőztes alsóörsiek
Az MKB Alsóörs Utánpótlás

Központ fiatal kézilabdásai új-
abb diadalt arattak az október
22-23-i tornán a sportcsarnok-
ban. Most Hidasi Ferenc és
Lipták Gyula irányításával az
1997-98-as születésűek győz-
tek meggyőző játékkal és jel-
entős gólaránnyal a nemzetkö-
zi mezőny kiemelkedő képes-
ségű csapatai ellen. A döntő-
ben a szerb RK Ada-t verték
30:11 arányban. A játékosok
között a torna legjobb kapusa
címet az alsóörsi Suhajda
Krisztiánnak ítélték oda.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!
Tájékoztatjuk, hogy 2011. november 12-13-án Alsóörsön

úgynevezett Zöld-napokat szervezünk! Az akció keretében le-
hetőséget adunk, hogy kizárólag november 12-13-án az ingat-
lanja elé kihelyezzen zöldhulladékot (száraz levél, nyesedék,
fű stb.) bármilyen zsákban, valamint ágakat, gallyakat –
összevágva és összekötegelve (70-80 cm hosszú, kb. 50 cm át-
mérőjű kötegekben).

Nyomatékosan felhívjuk a figyelmüket, hogy az akció kizá-
rólag ezen a két napon tart, a szállító járművek november 14-
től gyűjtik be a zöld hulladékot, minden utcában csak egy-
szer mennek végig!

A kevert és nem megfelelő kiszerelésben, valamint utólag ki-
helyezett zöld hulladékot nem szállítjuk el, azok illegális hulla-
déknak minősülnek.

Megértő együttműködésüket előre is köszönjük!

Balatonalmádi Kommunális Kft.



A képviselő-testület október
18-i ülésére is megszaporodtak a
tárgyalandó napirendek.
Ambrus Tibor polgármester 19
témában kérte képviselő társai
döntését.

Napirend előtt elfogadták a
lejárt határidejű és folyamatban
lévő határozatok végrehajtásáról
szóló jelentést, majd – a főössze-
geket nem érintően - második al-
kalommal módosították az ön-
kormányzat idei költségvetését.
Guáth Imre bizottsági elnök
szerint a mindössze négymillió
forintos módosítás tükrözi, hogy
a 2011-re szóló költségvetésben
elfogadottak reálisak, másrészt,
hogy a költségvetés a gazdálko-
dás előirányzatainak megfelelő-
en alakul. Egy kormányrendelet
alapján módosították a helyi kör-
nyezet védelméről szóló önkor-
mányzati rendeletet is, e szerint
a jövőben nem a polgármester,
hanem a jegyző hatáskörébe tar-
tozik a közterületen lévő fák ki-
vágásának engedélyezése. A tes-
tület elfogadta a 2012. évi belső
ellenőrzési tervet.

Az eredeti elképzeléseknek
megfelelően Bodnár József elő-
terjesztése és személyes tapasz-
talataik alapján a képviselők
megvitatták az idén létrehozott
és gyakorlatilag májustól műkö-
dő Településrendészet tevékeny-
ségének tapasztalatait. Ambrus
Tibor szerint az eredeti tervektől
eltérően idén sem a rendőrség-
gel, sem a polgárőrséggel nem
sikerült hatékony együttműkö-
dést megvalósítani, előbbinél a
létszámhiány miatt a körzeti
megbízottat gyakran máshova
vezényelték szolgálatra, a polgá-
rőrség pedig egyelőre nem tudja
betölteni az eredeti feladatát.
Szerencsére Csopakon – a közte-
rület felügyelők, településőrök
járőrözésének, ellenőrzésének,
felszólító tevékenységének is
köszönhetően - , jelentősen le-
csökkent a bűncselekmények
száma, így a közbiztonság a
gondok ellenére kielégítő volt.
Az új szervezet munkáját pénz-
ben nem igazán lehet mérni.
Sajátos helyzetet jelent, hogy
egy törvénytervezetben szerepel
a településőrség létrehozása és
működtetése, de az illetékes
rendőrkapitányság irányítása
alatt. Mindenesetre az írásos elő-
terjesztés, Bodnár József szóbeli
kiegészítése és a képviselők ja-
vaslata alapján igyekeznek hasz-
nosítani az idei tapasztalatokat,

növelni a településrendészet te-
vékenységének hatékonyságát.

A testületi ülés témái között
szerepelt egy beszámoló a strand
2011. évi működéséről, amely
fejlesztési javaslatokat is tartal-
mazott. A napirendről következő
számunkban részletesebben
írunk. Most csak annyit, hogy
Eszenyi Bernadett szóbeli tájé-
koztatása szerint a júliusi kedve-
zőtlen időjárás ellenére , bár a
strandnál az eredetileg tervezett
bevételt nem érték el, a tavalyi-
hoz képest növekedett a jegy, il-
letve bérletbevétel.

Ismeretes, hogy a képviselő-
testület az idei költségvetés tár-
gyalásakor néhány pénzügyi
kérdésben őszre halasztotta a
döntést. Most ezeket sorra vet-
ték: 1, ebben az évben nem ren-
delik meg az Örkény-Ifjúsági sé-
tány tervét; 2, megrendelik vi-
szont a 180/3 hrsz-ú parkoló ter-
vének elkészítését; 3, a 2012. évi
költségvetésnél figyelembe ve-
szik az általános iskola előtti
gyalogátkelő megvalósítását a
kötelező közvilágítással; 4,
ugyancsak megrendelik a Füredi
úti gyalogátkelőhely tervét; 5,
jelenleg 3 autóbusz váró meg-
építése van folyamatban, plusz-
ként megrendelnek még egyet a
gyülekezeti házzal szemben, 6, a
Sport utca aszfaltozását a jövő
évi költségvetésnél veszik fi-
gyelembe…

Tartalmában és üzenetében
összecsengett a csopaki álta-
lános iskola diákjainak az
1956-os forradalommal és
szabadságharccal kapcsola-
tos emlékműsora és
Polgárdy Imre megyei köz-
gyűlési alelnök ünnepi be-
széde. Mindketten felidézték
október 23. előzményeit, a
sorsdöntő napokat. A szónok
hangsúlyozta: Néhány napig
olyan kormányzata volt az
országnak, amely bírta a la-
kosság többségének akarat-
át. Ezt azonban a Szovjetunió
nem engedhette meg.
Ugyanakkor minden nép tör-
ténelmében vannak olyan
pillanatok, amikor csodákra

képes, amikor megvalósítja a
lehetetlent, amikor esélytelen
létére sikerre viszi akaratát.
A magyar nép históriájában
ilyen volt 1848 március 15.
és 1956 október 23. Mindkét
forradalom egy jobb, egy él-
hetőbb világért küzdött. …-
mondta többek között a
szónok. Majd kijelentette: A
múlt ismerete nélkül nem ért-
hetjük meg a jelent és akkor
nem tudjuk mire alapozni a
jövőt sem. 1956 forradalmát,
gondolatvilágát ezért nem
kérdőjelezheti meg senki aki
demokráciában gondolkodik.
… Vissza kell adni a szavak
hitelét, erősíteni kell a polgá-
ri, nemzeti értékrendet.
Őszinte, érthető szavakra
van szükségünk, épp úgy,
mint 1956 őszén. Az ember-
eknek joguk van az őszinte
politizáláshoz. Új erkölcsi
forradalomra, összefogásra
van szükség. Mindezek meg-
valósításáért csak szilárd,
egyenes gerinccel rendelkező
emberek tudnak küzdeni.
Olyanok, akiknek van hitük,
vállalják önmagukat, akik ki-
lépnek a hallgatás árnyéká-
ból, akik nem csak beszélnek,
hanem cselekszenek is. A
forradalom napjaiban szám-
talan ilyen emberrel lehetett
találkozni. Legyenek ők a
példaképeink, hozzájuk pró-
báljunk felnőni.

Az ünnepi megemlékezést
követően a résztvevők fák-
lyákkal vonultak a Hősi em-
lékműhöz, ahol az önkor-
mányzat, intézmények, civil
szervezetek vezetői helyez-
ték el koszorúikat.
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Csopak Község
Önkormányzata

szeretettel meghívja

Csopak fényeinek
és

advent első
gyertyájának

meggyújtására.

2011. november 27-én (vasárnap) 17 órától
a Csonkatoronyhoz.

Advent első vasárnapján a Református
Asszonykör kórusának ünnepi műsorát követően

Tislér Géza református lelkész mondja el
ünnepi gondolatait.

A rendőrség működteti majd
a településőrséget?

Vissza kell adni a szavak hitelét



Új helyszínen – a vízima-
lomnál -, de a régi lelkesedés-
sel rendeztük meg ebben az
évben a „Madárijesztő kiállí-
tást és versenyt”. Nagy volt a
jövés-menés, mert azt sem
tudtuk hová kapjunk, mit csi-
náljunk, hogy rendben legyen
minden. Minden új volt, úgy
kellett odateremteni mindent!
Hol legyen a kézműves fog-
lalkozás, ki rakja meg a ke-
mencében a tüzet, van-e elég
szőlő a mustpréseléshez?
Megannyi feladat, megannyi
szorgos kéz, segítőkész em-
berek és csak-csak a helyére
került minden.

A gyerekek hamar megta-
lálták a nekik tetsző foglalko-
zásokat. Volt hajókészítés –
az apukák is visszamehettek
az időben, örömmel úsztatták
hajóikat a patakban -, virágké-
szítés színes papírból, batiko-
lás levelekkel, társasjátéko-
zás. Amíg a gyerekek tanulták
a régi mesterségeket, addig a
szüleik beszélgettek, barát-
koztak, kikapcsolódtak, örül-

tek a gyerekeik jókedvének.
Akik megéheztek zsíros ke-
nyeret, langallót és finom házi
süteményeket ehettek, finom
szörpöt, mustot, sört, bort
ihattak. 4 órakor zenét váltot-
tunk és „Aysuda” hastánc-
művésznő szórakoztatott ben-
nünket indiai táncával, még a
kicsik is szájtátva nézték a
különleges nőies táncot. Az
apukák feleségeik mellett
csak félszemmel mertek oda-
nézni, de biztos vagyok ben-
ne, hogy másnap minden rész-
letre emlékeztek, amikor a
barátaiknak elmesélték.

De nincsen program nép-
tánc nélkül! A Csopaki
Néptánc együttes úgy ropta a
táncot, hogy porzott alattuk a
talaj! Kedvet is kaptunk tőlük,
a gyerekeket is elragadta a
táncos kedv és egy jót táncol-
tunk együtt. A felnőtteket
megrovom, mert nem sokan
mertek odaállni csemetéik
mellé! A madárijesztő ver-
senyben az idei évben három
helyezettet díjaztunk. A legöt-

letesebbnek a „Madárőrjárat”
nevű madárijesztőt találta a
zsűri (a balatonfüredi Radnóti
Iskola tanulói), a legmóká-
sabb a „Gatya Aladár” nevű
lett ( a csopaki általános isko-
la 2. osztályosai), a legszebb a
„Varjú Vera” nevű madár-
ijesztő lett, amit a csopaki is-
kola 6. osztályos tanulói ké-

szítettek. Gratulálunk nekik.
Mindenki, aki készített ma-
dárijesztőt, valami apróságot
kapott a szorgalmáért.

Köszönjük mindenkinek,
aki hozzájárult valamilyen
módon – munkájával, tehet-
ségével, anyagi áldozattal –,
hogy ez a szombat délután
ilyen szép legyen. Jövőre, ve-
letek ugyanitt!

Szerdahelyi Jánosné
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Varjú Vera volt a legszebb

A szervező pedagógusok
– Horváth-Fülei Réka és
kolleganői - , valamint a
tökjó-buliban résztvevő
gyerekeknek is meglepetést
okozott, hogy idei vendé-
gük, az Egyesült Államok-
ból érkezett, egy évig
Balatonalmádiban oktató
Monica Housen a new-yor-
ki Szabadság szobrot min-
tázta meg jelmezében. Amit
az alsótagozatosok is termé-
szetesen azonnal felismer-

tek. A matematika tanárnő
szívesen mesélt az amerikai
hasonló hagyományokról,
ugyanakkor bemutatót tar-
tott origami tudásáról is.

Az est folyamán az iskola
tanulói különböző tesztfel-
adatokat oldottak meg, tök-
faragásban vetélkedtek,
nem utolsó sorban verseny-
re keltek a fantáziadús –
többségében a Halloween
hagyományokhoz igazodó –
ijesztő jelmezeikkel.

Gyermekáldás A szülők és a 3 éves Őry Boglárka
örömére július 7-én megszületett a család legfiatalabb
tagja, Őry Viktória, akit ezzel a képpel mutatunk be
Csopak közösségének. Édesanyja Őry Adrienn, édes-
apja Őry Arnold. Mindannyiójuknak sok boldogságot
és jó egészséget kívánunk!

Másodszor is tökjó-buli
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Az időseknek is sok dolguk
van a világban

Az időskorúakat az általános iskola két pedagógusa, Antal
Palcsák Ildikó és Horváth-Fülei Réka, valamint az iskola diák-
jai, Balogh Botond, Letykó Borlárka és Nyírő Lili zenés össze-
állítású műsorral köszöntötte, majd „meglepetésként” a nyug-
díjas klub táncosai mutatták be a már a település határain túl is
jól ismert country produkciójukat.

Rendezvények:
November 8 (kedd) Elnökségi ülés, a november-decemberi rendezvé-

nyek előkészítése.
Civilház 15 óra.

November 9 (szerda) Ismeretterjesztő előadás. Vadgazdálkodás a
Balaton-felvidéken. Előadók: a Balatonfüredi Erdészet szakember-
ei. Az előadás nyilvános.
Kultúrház 15 óra

November 15 (kedd) Színház látogatás, Bertold Brecht – Kurt Weil:
Koldusopera című darab megtekintése. (bérletes előadás)
Különjáratú autóbusszal, gyülekezés a vasútállomás és az általános
iskola előtti parkolóban, 16,15-kor.

November 23 (szerda) 8 éves a Csopak Nyugdíjas Klub. Ünnepi ös-
szejövetel és megemlékezés a klub megalakulásának évfordulóján.
Kultúrház 15 óra

November 30 (szerda) Karácsonyi előzetes. Az óvodások karácsonyi
műsora időseknek. Az előadás nyilvános.
Kultúrház 15 óra

December 7 (szerda) Mit hozott a Mikulás. Vidám szórakoztató ös-
szejövetel, ajándékozással és vendéglátással.
Kultúrház 15 óra

December 13 (kedd) Elnökségi ülés A 2012. évi feladatok, az I. félévi
munkaterv és a januári program összeállítása.
Civilház 15 óra
Klubfoglalkozások: Összejövetelek a Civilházban, igény szerinti
napokon és időpontokban. A foglalkozásokat a szakkörök szervezik.

Elnökség

A Csopak Nyugdíjas Klub
november-decemberi programja

Közel négymillió forintot
nyert vidékfejlesztési pályá-
zaton a Csopak–Paloznak re-
formátus egyházközség, eb-
ből, valamint az önkormány-
zat és az egyházközség támo-
gatásból sikerült a csopaki
parókiát az eredeti 1904-es ál-
lapotába külsőleg helyreállí-
tani. Ez a műemléki szakható-
ság előírásainak megfelelően
a korhű vakolatot, a díszeket
jelenti elsősorban. A nem a
pályázathoz tartozó munkák-
ban nagy összefogással sok
segítséget kaptak a helyi la-
kosoktól, szakemberektől.

Tislér Géza tiszteletestől tud-
juk, hogy az elmúlt 8-9 évben
a templomnál végzett munká-
latok költségét is számítva
közel 30 millió forint pályáza-
ti támogatást tudtak elnyerni.
Ennek egy részéből készült el
korábban a parókia belső fel-
újítása.

A nagy terv a templombel-
ső rendbetétele, restaurálása,
a padok, bútorzat, vakolat,
festés kétszáz évvel ezelőtti
állapotának megfelelő helyre-
állítása. A tervek most készül-
nek, csak ennek költsége 800
ezer forint.

Megújult a százéves parókia

Az Idősek Világnapja al-
kalmából Csopakon hagyo-
mányosan vidám összejö-
vetelre, vendéglátásra invi-
tálják a település időskorú
lakosságát. Az idei rendez-
vényen Huszár Péterné
iskolaigazgató köszöntötte
a megjelenteket, majd
Ambrus Tibor polgármes-
ter mondta el ünnepi gon-
dolatait. Hangsúlyozta : az
ünnep sohasem a hétköz-
napok helyettesítésére szol-
gál. Nem azért van, hogy
amit egyébként elmulasztot-
tunk, azt jóvátegyük. Az ün-
nep , különösen ha az idő-
sekről van szó, arra való,
hogy alkalmat kínáljon az
elismerésre, a megbecsü-
lésre, és a köszönetre.
Sajnos, a ma emberének ép-

pen a köszönetből, tisztelet-
ből jut a legkevesebb.
Ugyanakkor ebben a cso-
paki közösségben senki nem
marad magára, senki nem
marad feladat nélkül. Önök
nélkül reményünk sem lehet
arra, hogy a fiatalokat
vissza tudjuk vezetni a kö-
zösségbe, önök nélkül alig-
ha tudjuk megértetni velük
az egymásra figyelés, gon-
doskodás, törődés és a sze-
retet fontosságát az ő éle-
tükben. A polgármester Kós
Károly építészt idézte, aki
60 éves korában döbbent rá,
hogy még mennyi feladat
vár rá nyugdíjasként. Önök-
nek is sok dolguk van még a
világban, ebben a közös-
ségben - fejezte be köszön-
tőjét Ambrus Tibor.



Az alsóörsi és a csopaki önkormányzatok lapja.
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személyek, vállalkozók, közületek Alsóörsön és Csopakon a polgármesteri hivatalok címén ad-
hatnak fel.

Csopak Község Önkormányzata pályázatot ír ki
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati

Ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójára.

„A” típusú pályázatra azok a csopaki állandó lakos, hátrányos
szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek,
akik a képzésre vonatkozó keretidőn belül, teljes idejű (nap-
pali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget eredménye-
ző alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget ered-
ményező mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben vagy
felsőfokú szakképzésben folytatják tanulmányaikat.
Nem részesülhet támogatásban az a pályázó, aki:
- katonai illetve rendvédelmi felsőoktatási intézmények kato-

nai illetve rendvédelmi képzésében vesz részt
- középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szakkép-

zésben vesz részt
- doktori (PhD) képzésben vesz részt
- külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban.

„B” típusú pályázatra azok a csopaki állandó lakos, hátrányos
szociális helyzetű fiatalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2011/2012. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló
középiskolások; vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási
intézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek;

és a 2012/2013. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény
keretében teljes idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és
szakképzettséget eredményező alapképzésben, egységes,
osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben kívánnak
részt venni.

Mindkét típusú pályázatnál feltétel, hogy a pályázó család-já-
ban az egy főre jutó jövedelem ne haladja meg az öregségi
nyugdíj legkisebb összegének 300 %-át, azaz 85.500 Ft-ot.

A pályázat benyújtási határideje:
2011. november 14.

Az önkormányzat 2011. december 5-ig bírálja el a beérkezett
pályázatokat, a döntésről 2011. december 16-ig értesíti a pályá-
zókat.

A pályázat kötelező mellékletei:

1. A felsőoktatási intézmény által kitöltött eredeti
Jogviszony-igazolás („A” típusú pályázat)

2. Igazolás a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy
főre jutó havi nettó jövedelméről: nyilatkozat kitölté-
sével és a jövedelemigazolások csatolásával

3. A szociális rászorultsága igazolására az alábbi okira-
tok:
- pl. betegség igazolása, tartásdíjról vagy annak
hiányáról szülői nyilatkozat stb.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mel-
lékletekkel együttesen érvényes, valamely melléklet hiányá-
ban a pályázat formai hibásnak minősül.

A részletes pályázati kiírás (a letölthető pályázati űrlapokkal és
jövedelemnyilatkozattal) megtekinthető a www.csopak.hu ol-
dalon, illetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján. Nyom-
tatványok a hivatal emeleti titkársági irodájában is átvehetők.

Ambrus Tibor
polgármester

IDŐSEK BIZTONSÁGÁNAK
7 PONTJA

Gázszolgáltató, vízszolgáltató, EON (áramszolgáltató) szakem-
bere túlfizetés esetén nem visz készpénzt, mérőállás leolvasáskor
nem kér készpénzt. Elszámolás mindig postán keresztül törté-
nik. CSAK A POSTÁS VISZ PÉNZT A HÁZHOZ!

Semmilyen, Ön által nem ismert, el nem olvasott, meg nem ér-
tett szerződést, papírt NE ÍRJON ALÁ! Előtte mindig kérjen
segítséget rokonától, a családsegítőtől, az önkormányzattól, a
helyi körzeti megbízottól, hogy ne veszítse el a házát, lakását, va-
gyonát.

NEM LÉTEZIK olyan szerencsejáték, amelyben mobiltele-
fon feltöltő kártya adatainak bemondása után nagy összegű pénzt,
üdülést, házat, lakást, gépkocsit lehet nyerni.

Idegent soha NE ENGEDJEN BE a házába, lakásába! Ha
előre bejelentkezik, kérjen meg valakit, legyen ott Önnel, amikor
megjön.

Házalótól, kereskedőnek látszó idegentől NE VÁSÁROL-
JON, mert értéktelen holmit ad olcsónak tűnő áron.

Soha ne árulja el, ha egyedül él, mert kiszolgáltatottá válik,
visszaélhetnek a bizalmával.

Ha ellopták a pénzét, értéktárgyait, azonnal kérjen segítséget
a rendőrségtől. Ne várjon másnapig, ne titkolja és szégyellje,
hogy bűncselekmény áldozata lett.

Az ingyenesen hívható 107-es telefonszámon a NAP MIN-
DEN ÓRÁJÁBAN fogadják hívását.

Ha valami gyanúsat észlel, vagy gyanús személyt lát, tájékoz-
tassa a körzeti megbízottat vagy hívja a rendőrséget.

A TELEPÜLÉS KÖRZETI MEGBÍZOTTJA
NEVE: Édes Zoltán r. ftörm.
ELÉRHETŐSÉGE: 30/600-4581
A lakásban jól látható helyre tegye ki, hogy mindig szem

előtt legyen mielőtt ajtót nyit!
Balatonalmádi Rendőrkapitányság


